
UCHWAŁA Nr 11.11.2024 
RADY POWIATU SIERPECKIEGO 

z dnia 28 maja 2024r.

w sprawie przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. 
o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2024 poz. 107), w związku z art. 16a 
ustawy z dnia z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę 
sytuacji społecznej i demograficznej Powiatu Sierpeckiego za 2023 rok, 
w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sierpeckiego.

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

ICZĄCY

Jeny Zbigniew S tach u rsk i



OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ 
POWIATU SIERPECKIEGO

Opracowanie: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu

Sierpc, kwiecień 2024r.

1



1. WPROWADZENIE

Obowiązek sporządzenia Oceny zasobów pomocy społecznej wynika z art. 16a 
ustawy z  dnia 12 marca 2009r. o pomocy społecznej.

Ocena zasobów jest sporządzana według formularza opracowanego przez Mi­
nisterstwo Rodziny, Pracy i Polityk? Społecznej, który Jednostki pomocy społecznej 
sporządzają i przekazują w systemie teleinformatycznym pn. Statystyczna Aplikacja 
Centralna. Gminy I powiaty przekazują formularze do Mazowieckiego Centrum Po­
mocy Społecznej- jednostki organizacyjnej Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest jednostką organizacyjną Powiatu 
powołaną do realizacji 2adań z zakresu pomocy społecznej, która pełni rolę kreatora 
i koordynatora pomocy społecznej r.a terenie powratu, z  mocy ustawy z dnia 12 marca 
2004r. o pomocy społecznej. PCPR na podstawie Zarządzenia Starosty Sierpeckiego 
pełni również funkcją Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu, na 
mocy ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastęp­
czej. W strukturach organizacyjnych jednostki funkcjonuje Powiatowy Zespół ds. Orze­
kania o Niepełnosprawności oraz Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Powia­
towe Centrum Pomocy Rodzinie realizuje również w ramach swojej struktury zadania 
jednostki poradnictwa specjalistycznego oraz zadania przewidziane w wielu innych 
ustawach np.: ustawie z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w ustawie z dnia 29 lipca 2005r. o prze­
ciwdziałaniu przemocy w rodzinie, w ustawie z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 
zdrowia psychicznego, w ustawie z dnia 24 kwietnia 1997 r. o przeciwdziałaniu narko­
manii, w ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości r przeciw­
działaniu alkoholizmowi.



2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej
Powiat Sierpecki, położony jest na północno -  zachodnich krańcach województwa mazowieckiego, 
granicząc z powiatami źuromińskim, płońskim i płockim oraz z powiatami lipnowskim i rypińskim, 
należącymi do województwa kujawsko -  pomorskiego. Terytorium powiatu obejmuje 242 miejsco­
wości, w tym jedno miasto. Powiat sierpecki obejmuje 7 gmin: gminy wiejskie: Sierpc, Mochowo, 
Gozdowo, Rościszewo, Szczutowo, Zawidz i miasto Sierpc. Miasto Sierpc jest stolicą powiatu i jed­
nocześnie siedzibą Starostwa Powiatowego.

Powierzchnia powiatu sierpeckiego wynosi 85 289 km2. W  statystykach Głównego Urzędu Staty­
stycznego Powiat Sierpecki jest umiejscowiony w Regionie centralnym, mazowieckim, Podregionie 
płockim. Analizy wykazały, że niektóre ze zdiagnozowanych na naszym terenie problemów społecz* 
nych są wspólne dla kilku sąsiednich powiatów: zmniejszanie się liczby ludności, wzrost udziału osób 
starszych w  populacji mieszkańców, brak niezbędnej infrastruktury społecznej i komunikacyjnej, 
m.in. z odpływem ludności do większych ośrodków miejskich, wysokim bezrobociem, słabo rozwi­
niętą siecią połączeń drogowo-kolejowych z innymi miastami, niedostatecznie rozwiniętą miejską 
infrastrukturą transportową <np. słabo rozwinięta komunikacja zbiorowa, brak ścieżek rowerowych), 
a także malejącą liczbą przedsiębiorstw.
Liczba ludności powiatu sierpeckiego (stan na 31.12.2022 r.) wyniosła 48 639 mieszkańców, a śred­
nia gęstość zaludnienia w powiecie Uczyła 57 osób na 1 km 2.
Gminy powiatu sierpeckiego są zróżnicowane pod względem liczby ludności. Najliczniejsza jest 
gmina miejska -  miasto Sierpc, liczące 17 026 mieszkańców, najmniej liczna gmina Rościszewo -  
3781 mieszkańców. Tereny wiejskie zamieszkiwało 31 613 mieszkańców, z czego wynika, że więk­
szość ludności powiatu to mieszkańcy wsi, slanowią ponad 60% ogółu mieszkańców (64,99%). W 
powiecie od wielu lat obserwujemy zmniejszającą się liczbę mieszkańców. Na przestrzeni lat 2018 
-  2022 liczba mieszkańców powiatu zmniejszyła się o 3 557 osób. Prognozy demograficzne nie 
pozostawiają złudzeń -  ten proces będzie postępował. Według prognoz GUS w 2035 roku teren 
powiatu będzie zamieszkiwać 44 382 osób, zaś w roku 2060 -  34 064. Spadek liczby ludności ogó­
łem l wzrost liczby ludności w wieku seniora Iny m skutkuje wzrostem wskaźnika obciążenia demo­
graficznego osobami starszymi. Wskaźnik ludności w  wieku poprodukcyjnym na 100 osób w wieku 
produkcyjnym ukształtował się na poziomie 37,3.
Według stanu na 30 X I2023 r. stopa bezrobocia w powiecie wyniosła 11,9%.

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA (stan na 31 .XII)

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok
2022

Rok oceny
Prognoza

2024

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba hospicjów (u nas: tylko domowe) 1 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 2 0 0 0

3



3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia
Pomoc i wsparcie w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu w 2023 roku uzyskało blisko 
2,6 tysiąca osób. Jednak analizując dane należy pamiętać, że uwzględniono klientów, którym PCPR 
udzielił wsparcia na podstawie wielu ustaw> ale liczono zgłaszającą się osobę tylko raz, podczas gdy 
form 1 przypadków wsparcia było znacznie więcej.

W dalszych wierszach 2 -1 8  formularz systemowy wymaga, by wykazać tylko osoby, którym udzie- 
lana jest pomoc na podstawie ustawy o pomocy społecznej. W przypadku jednostki powiatowej więk­
szość pomocy udzielana jest na podstawie innych ustaw (wymienionych we wprowadzeniu).
Oprócz wsparcia wymienionego w tej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Sierpcu realizuje 
również usługi na rzecz osób z niepełnosprawnością finansowane ze środków Funduszu Solidarno­
ściowego w ramach Programów .Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej1' oraz .Opieka Wy- 
tch niemowa"
Usługi asystenckie przyznano 20 osobom z niepelnosprawnościami, na co wydatkowano Kwotę*. 
521.040,22 zł. w ramach Programu zatrudniano 16 asystentów osób z nie pełno sprawnościami. 
Usługi opieki wytchnieniowej przyznano 13 osobom sprawującym opiekę nad osobami z niepełno- 
sprawnościaml, na reaiizację zadania wydatkowano 112.680,07 zł., zatrudniono 11 osób do sprawo­
wania opieki wytchnieniowej.
Powiat zapewnia miejsca w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży w Skępem (po­
przez podpisanie porozumienia z Powiatem Lipnowskim).

DANE 0  KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA (w całym okresie sprawozdawczym)

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 2 355 2 586 2 586

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 1 2 0

W tym: osoby długotrwałe korzystające 3 0 0 0

Wiek 0-17 4 0 0 0

Wiek produkcyjny * 5 1 2 0

Wiek poprodukcyjny “ 6 0 0 0

Uczba rodzin 7 1 2 ' 0

Liczba osób w rodzinach 8 2 6 0

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 0 0 0

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 0 0 0

Wiek 0-17 11 0 0 0

Wiek 18-59 12 0 0 0

4



Wiek 60 lat l więcej 13 0 0 0

OSOBY 1 RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 14 8 5 5

Liczba rodzin 15 8 5 5

Liczba osób w rodzinach 16 8 5 5

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych - ogółem 17 0 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym - ogółem 18 0 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 Jat, mężczyźni 18-64 Jat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w  wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

3.1. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia POWIAT - ZADANIA PCPR

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

PROGRAM ODDZIAŁYWAŃ KOREKCYJNO-EDUKACYJNYCH DLA OSÓB STOSUJĄCYCH
PRZEMOC W  RODZINIE

Liczba osób korzystających z usług 1 1 2 0

USAMODZIELNIENIE

PEŁNOLETNIE OSOBY OPUSZCZAJĄCE INSTYTUCJE 0  KTÓRYCH MOWA WART. 88 UST.1
USTAWY 0  POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 2 0 2 0

Kwota świadczeń w złotych 3 0 3674 0

W TYM: (od poz. 4 do poz. 9)

POMOC PIENIĘŻNA NA USAMODZIELNIENIE

Liczba osób 4 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 5 0 0 0

POMOC PIENIĘŻNA NA KONTYNUOWANIE NAUKI

Liczba osób 6 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 7 0 0 0

POMOC PIENIĘŻNA NA ZAGOSPODAROWANIE

Liczba osób 8 1 0 0

5



Kwota świadczeń w złotych 9 4947 0 0

REHABILITACJA ZAWODOWA 1 SPOŁECZNA OSÓ8 NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Ogólna kwota dofinansowania (PFRON, środki własne 
powiatu

10 1 862 108 1 944 243 2 380 074

POMOC NA LIKWIDACJĘ BARIER ARCHITEKTONICZNYCH, TECHNICZNYCH 1W KOMUNIKO­
WANIU SIĘ

Uczba osób, Które uzyskały dofinansowanie 11 31 23 23

Wartość dofinansowania w złotych 12 123 020 128 665 185 000

TURNUSY REHABILITACYJNE

Liczba osób, które uzyskały pomoc 13 84 149 160

Wartość dofinansowania w złotych 14 126 908 144 654 200 000

ZAOPATRZENIE W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE, ŚRODKI POMOCNICZE I SPRZĘT REHA­
BILITACYJNY

Liczba osób, które uzyskały pomoc 15 242 247 250

Wartość dofinansowania w złotych 16 600 317 785 499 850 194

PROGRAM "AKTYWNY SAMORZĄD"

Liczba świadczeń 17 38 29 40

Wartość dofinansowania w  2 łotych 18 148 663 150 722 260 000

DOFINANSOWANIE SPORTU, KULTURY, REKREACJM TURYSTYKI

Liczba dofinansowanych imprez 19 0 0 0

Liczba niepełnosprawnych uczestników 20 Q 0 O

Wartość dofinansowania ogółem w złotych 21 0 0 0

DOFINANSOWANIE USŁUG TŁUMACZA JĘZYKA MIGOWEGO LUB TŁ
NIKA

UMACZA - PRZEWÓD-

Wartość dofinansowania w złotych 22 0 0 0

4. Zasoby Instytucjonalne pomocy 1 wsparcia

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 1 28 28 28

Liczba osób korzystających 2 32 33 33

Liczba osób oczekujących {wg stanu na 31 grudnia) 3 2 0 0

6



Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia) 4 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

5 6+3 na umowę 
zlecenie

6+3 na unowę 
zlecenie+1 uriop

wychowawczy

6+3 na umowę 
zlecenie* 1 urtop 

wychowawczy

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 6 374 929 501 376 584 500

W TYM (z wierszy 1-6):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 7 0 0 0

Liczba osób korzystających 8 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 9 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 10 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

11 0 0 0

Roczny kos2t prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 12 0 0 O

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 28 28 28

Liczba osób korzystających 14 32 33 28

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 15 2 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

16 6+3 na umowę 
zlecenie

6+3 na umowę 
zfecenfe+1 urfop 

wychowawczy

6+3 na umowę 
zfecenfe+1 urlop 

wychowawczy

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 17 374 929 501 376 584 500

KLUBYSAMOPOMOCY

Liczba miejsc w placówkach ogółem 18 0 0 0

Liczba osób korzystających 19 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia da­
nego roku)

20 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

21 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 22 0 0 0

7



NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA DLA OSÓB BEZDOMNYCH i SCHRONISKA DLA OSÓB BEZ­
DOMNYCH Z USŁUGAMI OPIEKUŃCZYMI

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 25 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

26 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia 1 utrzymania placówek (w zł) 27 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba miejsc w placówkach ogółem 28 0 0 0

Liczba osób korzystających 29 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

30 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 31 0 0 0

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba miejsc w placówkach ogółem 32 86 86 86

Uczba miejsc usługi wsparcia krótkoterminowego 33 X 0 3

Liczba osób korzystających 34 81 91 91

Uczba osób korzystających z usługi wsparcia krótkoter­
minowego

35 X 0 10

Liczba osób umieszczonych 36 64 71 80

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 37 0 4 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31 grudnia da­
nego roku)

38 0 0 0

Kadra placówek • liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

39 51 49 54

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 40 4 668 149 5 368 503 5 956 000

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 41 2 2 2

Liczba osób korzystających 42 2 1 2

Liczba osób umieszczonych 43 2 1 2

8



Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31 grudnia) 44 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 45 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 45 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 47 7 7 7

Liczba osób korzystających 48 0 1 1

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba osób korzystających 49 140 147 147

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

50 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia I utrzymania placówek (w zł) 51 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 52 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 3 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 54 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 55 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba miejsc w placówkach ogółem 56 14 14 14

Liczba osób korzystających 57 15 14 14

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

58 9+3 na umowę 
zlecenie

13+2 na umowę 
zlecenie

13+2 na 
umowę zlecenie

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 59 1 012 476 1 376 233 1 407 000

W tym; PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba miejsc w placówkach ogółem 60 0 0 0

Liczba osób korzystających 61 0 0 o

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 62 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek (w zł) 63 0 0 0

9



r

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 64 0 C 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba uczestników zajęć 65 0 G 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba uczestników zajęć 66 30 3C 30

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych ogółem 
(wg stanu na 31 grudnia danego roku)

67 11 11 11

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania placówek {w zł) 68 864414 983 20C 1 123 200

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba uczestników zajęć 69 0 C 0

5. Zasoby Instytucjonalne pomocy \ wsparcia INNE INSTYTUCJE POMOCY \ WSPARCIA

Spółdzielnie so- 
cjalne dla których 
JST jest założy- 
cielem lub człon­
kiem

Liczba spółdzielni socjalnych 1 0 O 0

Uczba osób korzystających / 
uczestników

2 0 0 0

Kadra spółdzielni socjalnych - 
liczba osób zatrudnionych ogółem

3 0 0 0

Uczba organizacji pozarządowych w obszarze włącze­
nia społecznego działających na terenie JST

4 24 24 24

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej
W roku oceny, kadra PCPRto 15 osób; w tym: kadra kierownicza 1 osoba, główna księgowa 1 osoba, 
pracownicy socjalni 3,

7. Środki finansowe na wydatki w  pomocy społecznej 1 Innych obszarach polityki społecznej 
w  budżecie Jednostki samorządu terytorialnego

WYSZCZEGÓLNIENIE
Rok 2022 Rok oceny

Prognoza
2024

OGÓŁEM

OGÓŁEM (działy) 1 9 393 163 11 105 487 11 970 768

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 2 330168 2 533 244 2 781 319

10



851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 6 0 0 0

852-POMOCSPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 4 549 400 5 368 917 5 956 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 0 0 0

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 7 000 12 000 12 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 0 0 0

w tym: w budżecie OPS 1 PCPR 12 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opła­
cane za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach cis

13 0 0 0

w tym: w  budżecie OPS / PCPR 14 0 0 0

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne l rentowe

15 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 16 0 0 0

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 0 0 0

85216 - Zasiłki stałe 19 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 0 0 0

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 843 508 1 040 879 1 304 108

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 843 508 1 040 879 1 304 108

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 X X X

85220 - Specjalistyczne poradnictwo, mieszkania 
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

25 88 304 95 518 166704

11



r

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 88 304 95 518 166 704

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

27 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 0 0 0

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 0 0 0

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc dla cudzo­
ziemców w celu integracji ze środowiskiem

33 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 36 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /PCPR 38 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 374 929 501 376 453477

w tym: w budżecie OPS ( PCPR 40 0 0 3 377

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

41 86 320 98 320 112 320

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0

85321 - Zespoły orzekania o niepełnosprawności 43 247 910 295 434 318 440

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 247910 295 434 318440

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Nie­
pełnosprawnych

45 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 46 O 0 0

85395 - Pozostała działalność w  zakresie polityki 
społecznej

47 459 312 175

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 459 312 175

12



»
t *

854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 49 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 50 0 0 0

85416 -  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 51 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 52 0 0 0

855-RODZINA

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 54 • 0 0 0

85502 - Świadczenia rodzinne* świadczenie z fundu­
szu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne 1 rentowe z ubezpieczenia społecznego

55 0 0 O

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 0 0 0

85504 - Wspieranie rodziny 57 0 0 O

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 0 0 0

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 0 0 0

85506 - Tworzenie 1 funkcjonowanie klubów dziecię­
cych

61 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 64 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 1 363 764 1 311 476 1 195 259

w tym: w budżecie OPS l  PCPR 66 1 067 247 1 037 401 902 499

85510 - Działalność placówek opiekuńczo-wycho­
wawczych

67 1 831 569 2 381 255 2 451 285

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 82 740 68 700 86 016

85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opła­
cane za osoby pobierające niektóre świadczenia ro­
dzinne, oraz za osoby pobierające zasiłki dla opieku­
nów

69 0 0 0

w tym: w budżecie OPS /  PCPR 70 0 0 0

13



85514 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opła­
cane za osoby przebywające na urlopach wycho­
wawczych, za osoby zatrudnione jako nianie oraz za 
osoby sprawujące osobistą opiekę nad dzieckiem

71 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 72 0 0 0

10. W nioski końcow e
Ocena zasobów pomocy społecznej dla Powiatu Sierpeckiego za 2023 rok zo­

stała przygotowana za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej 
MRiPS na podstawie danych zebranych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Sierpcu. Dane z Oceny umoźfiwrają analizowanie i monitorowanie występowania 
problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu 
terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem 
poglądowym mającym ułatwić władzom Powiatu podejmowanie decyzji związanych 
z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się pod­
stawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji:
-rozwój rodzinnej pieczy zastępczej; zapewnienie finansowania pieczy zastępczej, po­
zyskiwanie nowych miejsc w pieczy, kandydatów do sprawowania rodzinnej pieczy za­
stępczej,
- organizowanie specjalistycznego poradnictwa,
- prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej,
- prowadzenie mieszkań treningowych,
- prowadzenie i rozwój infrastruktury ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psy­
chicznym,
- zapewnienie miejsc w domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży,
- zabezpieczenie środków na realizację zadań rehabilitacji społecznej osób niepełno­
sprawnych,
- integracja społeczna mieszkańców powiatu.

14


